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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun di ketakatan orang hidup hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival -tahun selepas Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00790 790                     0.00796 100,000       99,262             0.99132
a

7,095,126         71.0

0.00187 186                     0.00047 99,210         396,400           0.99815
b

6,995,864         70.5

0.00152 150                     0.00030 99,024         494,746           0.99827 6,599,464         66.6

0.00194 192                     0.00039 98,874         493,891           0.99600 6,104,718         61.7

0.00606 598                     0.00122 98,682         491,917           0.99396 5,610,826         56.9

0.00602 591                     0.00121 98,084         488,945           0.99409 5,118,909         52.2

0.00580 566                     0.00116 97,494         486,054           0.99255 4,629,964         47.5

0.00911 883                     0.00183 96,928         482,433           0.98822 4,143,910         42.8

0.01448 1,390                  0.00292 96,045         476,750           0.98137 3,661,477         38.1

0.02285 2,163                  0.00462 94,655         467,866           0.97294 3,184,728         33.6

0.03137 2,902                  0.00637 92,492         455,204           0.95988 2,716,861         29.4

0.04915 4,403                  0.01008 89,590         436,942           0.94298 2,261,657         25.2

0.06530 5,563                  0.01350 85,187         412,028           0.91921 1,824,715         21.4

0.09736 7,752                  0.02047 79,624         378,741           0.88488 1,412,687         17.7

0.13480 9,688                  0.02891 71,872         335,139           0.83203 1,033,946         14.4

0.20632 12,829                0.04601 62,184         278,844           0.75809 698,807            11.2

0.28675 14,153                0.06695 49,354         211,390           0.49665
c

419,963            8.5

1.00000 35,202                0.16877 35,202         208,573                 - 208,573            5.9

0.00670 670                     0.00674 100,000       99,377             0.99259
a

7,626,726         76.3

0.00164 163                     0.00041 99,330         396,917           0.99864
b

7,527,349         75.8

0.00089 88                       0.00018 99,168         495,618           0.99885 7,130,432         71.9

0.00141 140                     0.00028 99,080         495,048           0.99851 6,634,814         67.0

0.00157 156                     0.00031 98,940         494,310           0.99817 6,139,765         62.1

0.00208 205                     0.00042 98,784         493,408           0.99728 5,645,456         57.1

0.00336 331                     0.00067 98,579         492,067           0.99552 5,152,048         52.3

0.00560 551                     0.00112 98,248         489,863           0.99349 4,659,981         47.4

0.00742 725                     0.00149 97,697         486,673           0.99106 4,170,118         42.7

0.01047 1,015                  0.00210 96,972         482,323           0.98564 3,683,445         38.0

0.01829 1,755                  0.00369 95,957         475,397           0.97798 3,201,122         33.4

0.02583 2,433                  0.00523 94,202         464,927           0.96876 2,725,724         28.9

0.03679 3,376                  0.00750 91,769         450,405           0.95102 2,260,797         24.6

0.06164 5,449                  0.01272 88,393         428,343           0.92345 1,810,392         20.5

0.09243 7,667                  0.01938 82,944         395,555           0.88680 1,382,049         16.7

0.13609 10,245                0.02921 75,278         350,776           0.82306 986,494            13.1

0.22423 14,582                0.05051 65,033         288,709           0.54585
c

635,718            9.8

1.00000 50,451                0.14539 50,451         347,009                 - 347,009            6.9

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.6: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Pahang, 2017

Table 3.6: Abridged life table by sex and age, Pahang, 2017

Umur

Age

x

Lelaki
Male

0

1

5

10

75

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

35

80+

Perempuan
Female

0

1

5

10

15

20

25

30

70

75

80+

40

45

50

55

60

65

50


